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گروه  ورزشی- شاگردان فرهاد 
مجیدی به عنوان تنها تیم بدون شکست 
در فصل بیســت و یکــم از رقابتهای 
لیگ برتر و با داشــتن بهترین عملکرد 
در ســاختار دفاعی در حالی در صدر 
جــدول قرار دارند که فاصله آنها با تیم 
دوم جدول به ۶ امتیاز رســیده است تا 
این فاصله ۶ امتیازی شانس آنها را برای 
قهرمانی در این فصل بیش از سایر رقبا 
کند. اما اینکه آنها با توجه به بازی های 
باقی مانده تا پایان فصل چه میزان قادر 
به اســتفاده از این شانس هستند قابل 
بررسی اســت. آبی پوشان مثل سایر 
تیم های لیگ برتــری تا پایان فصل ۶ 
بازی در پیش دارند که در بین حریفان 
آنها از تیم های ســوم تا انتهای جدول 

حضور دارند.
ســپاهان با حضور در رده سوم به 
لحاظ جدولی بالاترین و شهرخودرو 

قعر نشین نیز پایین ترین حریف جدولی 
استقلال در هفته های پایانی است و به 
جز آن باز هم تیم هایی در رده های بالا، 
میانه و پایین جدول حریفان اســتقلال 

هستند.
تقابل مجیدی با دو دسته از 

مربیان
بازی های باقی مانده اســتقلال از 
یک نظر به دو دســته تقسیم می شود. 
دسته اول بازی با تیم های بالای جدول 
که همه در خانه حریفان است و دسته 
دوم بــازی با تیم هــای پایین جدول 
که همه در خانه آبی پوشــان اســت. 
همچنین مجیدی با دو دسته از مربیان 
تا پایان فصل تقابل می کند که دسته اول 
مربیان استقلالی و دسته دوم مربیان غیر 
استقلالی هستند که تقابل با هر یک از 
آنها شــرایط خاص خــودش را دارد. 
آبی های پایتخت تــا پایان فصل ۳ بار 

در خانه و ۳ بار خارج از خانه به میدان 
می رونــد که از این نظر هم یک تعادل 

برای آنها برقرار است.
از ۶ حریفــی که اســتقلالی ها تا 
پایان فصل باید بــا آنها دیدار کنند دو 
تیم آســیایی سپاهان و فولاد هستند و 
حضور آنها در لیگ قهرمانان آسیا و قرار 
داشتن در شرایط مسابقه هم می تواند از 
عواملی باشــد که این دو دیدار را برای 
آبی پوشــان قدری دشــوار تر از حد 

معمول کند.
دو حریــف آســیایی پیش 

روی آبی پوشان
به ترتیب ســپاهان، شهرخودرو، 
فولاد، آلومینیوم اراک، مس رفسنجان و 
نفت مسجد سلیمان حریفان استقلال 
تا پایان فصل هســتند که ۳ دیدار آنها با 
شهرخودرو، آلومینیوم و نفت مسجد 
ســلیمان در تهران برگزار می شــود. 

ســپاهان و فــولاد را می توان حریفان 
سرســختی برای اســتقلال دانست و 
شــاید گرفتن امتیاز کامــل برای آبی 
پوشــان در این دو بازی خارج از خانه 
دشوار تر از سایر تیم ها باشد. سپاهان و 
فولاد همانطور که در بالا اشاره کردیم 
در رقابتهای لیگ قهرمانان آسیا حضور 
دارند و انجام ۶ بازی با ۶ تیم آسیایی در 
این مسابقات آنها را در شرایط مسابقه و 
در فرم ایده آل نگه داشته و استقلال در 
حالی باید وارد لیگ شود که در ۵۰ روز 
قبل از این دیدارها تنها ۲ بازی رسمی 

انجام داده است.
وجه تشابه حریفان استقلال

وجه تشــابه دیگر این دو میزبان 
آبی پوشــان در رقابت برای رده های 
بالای جدول و کسب سهمیه آسیا برای 
فصل آینده است. سپاهان فعلًا در رده 
ســوم قرار دارد و آنها با توجه به داشتن 
بازی مستقیم با پرسپولیس نیم نگاهی 
هم به رده دوم دارند و چه بسا بتوانند با 
شکست سرخابی ها به این هدف خود 
برســند و این موضوع انگیزه های آنها 
را برای میزبانی از شــاگردان مجیدی 
بیشــتر می کند. فولاد هم که با کسب 
بهترین نتایج در آســیا و قطعی کردن 
صعود به مرحله حذفی این مسابقات 
روحیــه و انگیزه ای دو چندان در لیگ 
برتر دارد، قطعاً در هفته بیست و هفتم 
حریفی دشــوار برای آبی پوشــان در 
اهواز خواهد بود. شــاید بیشترین امید 

پرسپولیس نزدیک ترین رقیب استقلال 
در جدول هم به همین دو بازی باشد و 
آنها امیدوار هستند که سپاهان و فولاد 
بتوانند امتیازات کافی را از اســتقلال 
بگیرند. مس رفســنجان حریف هفته 
بیست و نهم آبی پوشان که در رده پنجم 
حضور دارد هم از تیم هایی اســت که 
شانس خود را برای صعود به رده های 
بالاتر جدول حفظ کرده و همینطور آنها 
از تیم های خوب این فصل لیگ هستند 
که در خانه عملکرد خوبی داشته و تنها 
۲ بار در بازی های خانگی شان مغلوب 

شده اند.
آلومینیوم با انگیزه و دو تیم 

انتهای جدولی

شــاگردان مجیــدی تنها در یک 
بازی از ۶ بازی پیش روی خود با تیمی 
از میانه جدول دیدار می کنند که شرایط 
جدولی حساسی ندارد، اما همین تیم را 
شاید بتوان سرسخت ترین حریف آبی 

پوشان در این ۶ بازی دانست.
آلومینیــوم اراک کــه به تازگی با 
شکست دادن پرسپولیس در ورزشگاه 
آزادی به فینال جام حذفی رسیده تا به 
خودباوری بالایی برسد، با هدایت سید 
مهدی رحمتی بــه راحتی در تهران به 
استقلال امتیاز نخواهد داد. شهرخودرو 
و نفت مسجد سلیمان هم دو تیم پایین 
جدولی هستند که برای سقوط نکردن 
رقابت فشرده ای با فجر سپاسی دارند 

و همین در معرض سقوط قرار داشتن 
می تواند آنها را به حریفانی دشوار برای 
آبی پوشان بدل کند. اگر تا پایان فصل 
تغییری روی نیمکت تیم ها ایجاد نشود، 
جواد نکونام، داود سید عباسی و سید 
مهدی رحمتی ســرمربیان استقلالی 
هســتند که باید در اهــواز و تهران با 
تیم های فولاد، شهرخودرو و آلومینیوم 

اراک با آبی پوشان دیدار کنند.
نیاز استقلال به ۱۲ امتیاز

اســتقلالی ها در فاصلــه ۶ هفته 
مانده بــه پایان فصل بــا ۵۶ امتیاز در 
صدر جدول حضور دارند و آنها برای 
قهرمانــی در بدترین حالت ممکن به 
۱۲ امتیاز نیاز دارند. این در حالی است 

که پرســپولیس باید هــر ۶ بازی باقی 
مانده اش تا پایان فصــل را با پیروزی 

پشت سر بگذارد.
سرخ پوشــان در حال حاضر با 
۵۰ امتیــاز در رده دوم جدول حضور 
دارنــد و در صورتی که تا پایان فصل 
تمام دیدارهای خود را ببرند ۶۸ امتیازی 
می شــوند و آبی پوشان اگر در ۴ بازی 
پیروز شــده و ۱۲ امتیــاز بگیرند ۶۸ 
امتیازی می شــوند.  در این صورت با 
توجه برتری ۸ گله آنها در گل شماری 
و یا حتی در نظر گرفتن بازی مستقیم، 
این آبی پوشان هستند که در پایان فصل 
قهرمانی را جشن می گیرند. حالت هایی 
که در صورت پیروزی پرسپولیس در 
هــر ۶ بازی پیش رو آبی پوشــان را از 
قهرمانی دور می کند به شرح زیر است.
پیــروزی،   ۳: اول  حالــت 
۲ شکســت و یک مســاوی یا ۳ 

پیروزی و ۳ شکست
حالــت دوم: ۲ پیــروزی، ۲ 

مساوی و ۲ شکست
حالت ســوم: ۳ شکست یا 

بیشتر از آن
شاگردان مجیدی در ۲۴ بازی ۵۶ 
امتیاز گرفته اند تا متوسط ۳۳/۲ امتیاز به 
ازای هر بازی را گرفته باشــند و برای 
تثبیت قهرمانی خــود در ۶ بازی باقی 
مانده حتی با متوسط گرفتن ۲ امتیاز به 
ازای هر بــازی هم می توانند قهرمانی 

شان را تثبیت نمایند.

بررسی مسیر قهرمانی استقلال؛
همه احتمالات برای آبی پوشان

تیم فوتبال استقلال در پایان هفته بیست بیست و چهارم با ۵۶ امتیاز در صدر جدول قرار دارد تا 
دارای بیشترین شانس برای قهرمانی در این فصل باشد.

 

گروه  ورزشی- تیم ملی فوتبال 
ایران در پنج دوره گذشته جام جهانی 

هیــچ گاه به مرحله حذفــی راه پیدا 
نکــرده اما اهالی فوتبال امیدوارند این 

تیم بالاخره در دوره پیش رو طلســم 
ناکامی ها را از بین ببرد.تیم ملی فوتبال 

ایــران در دور گروهــی جام جهانی 
با تیم های انگلیــس، آمریکا و برنده 

پلــی آف اروپا )شــامل تیم های ولز، 
اوکراین یا اسکاتلند( هم گروه است. 
شــاگردان دراگان اسکوچیچ اواسط 
خرداد ســومین رقیب خود را هم در 
این رقابت ها شناســایی خواهند کرد.
در حال حاضر و در جامعه ورزشــی 
ایران، این انتظــار از تیم ملی می رود 
که بتواند در ششمین حضور خود در 
این مســابقات و سومین دوره متوالی 
بالاخره طلسم حضور در مرحله دوم 
)حذفی( جام جهانی را بشکند و برای 
نخســتین بار این مسابقات را با انجام 
۴ بازی یا بیشتر ترک کند.ایران تاکنون 
دو بار موفق شده در دور گروهی یک 
پیروزی کســب کند که هیچ گاه برای 
صعود از گروه کافی نبوده است. یک 
بار در جام جهانی ۹۸ فرانســه، ایران با 
یک برد و دو باخت، ســوم شد و یک 
بار هم در دوره گذشته در جام جهانی 
روســیه، تیم ملی با یــک برد و یک 
تساوی و یک شکست، ۴ امتیازی شد 
و پشت سر اسپانیا و پرتغال ۵ امتیازی 
از صعود به دور بعد بازماند.ناکامی در 

صعود به دور بعد با وجود داشــتن ۴ 
امتیاز در حالی است که در ادوار گذشته 
جــام جهانی برخی از تیم ها با ۳ امتیاز 
هم توانستند حضورشان را در دور بعد 
قطعی کنند. البته نقطه مقابل این مساله 
هم وجود داشــته و گاهی تیم هایی با 
وجود کســب ۶ امتیاز نتوانســتند به 
جــام جهانی راه یابند.طبق احتمالات 
موجود از زمان ۴ تیمی شدن هر گروه 
جام جهانی، ایران برای صعود بدون اما 
و اگر، نیازمند کسب ۷ امتیاز است و در 
صورت کسب یک امتیاز هیچ شانسی 
برای راهیابی به مرحله بعد ندارد. با این 
حــال، در این گزارش تمام احتمالات 
مختلــف در دور گروهی برای صعود 
یا حذف یک تیــم در دور گروهی را 

بررسی می کنیم:
کم ترین امتیاز برای صعود 

از گروه
کم ترین مجموع امتیازی که یک 
تیم می توانــد از دور گروهی صعود 
کند، ۲ امتیاز اســت.اگر تیمی ۲ امتیاز 
کسب کند و به مرحله بعد راه یابد، ،به 

این معنی اســت یک تیم تمام بازی ها 
را برده و ۹ امتیاز شده و سه تیم دیگر با 
هم مساوی کرده اند و همگی ۲ امتیاز 
دارند. در این صورت گل زده و سپس 
گل خورده تیم ها بررســی می شود و 
برتریــن تیم به عنــوان تیم دوم راهی 
مرحله بعد خواهد شــد. با این حال، 

این سناریو بسیار بعید است.
حذف قطعی از دور گروهی

با ۱ امتیــاز، قطعا تیم مذکور دو 
بار شکســت خورده و یک مســاوی 
دارد و بنابرایــن حداقل دو تیم دیگر ۳ 
امتیاز خواهند داشت و تیم ۱ امتیازی 

نمی تواند به مرحله بعد راه یابد.
بالاترین امتیاز برای حذف 

از گروه
بالاترین امتیــازی که می توانید 
کســب کنید اما با آن حذف شوید، ۶ 
است. اگر سه تیم همگی تیم چهارم را 
شکست دهند و سپس یکی را ببرند و 
یکی را با یکدیگر ببازند، هر سه آن ها 
۶ امتیاز خواهند داشت و یکی از آن ها 
حذف می شود. در جام جهانی ۲۰۱۸، 

مکزیک با ۶ امتیاز تقریباً حذف شــده 
بود اما با شکست آلمان از کره جنوبی 
نجــات پیدا کرد و با ۶ امتیاز به مرحله 

بعد رفت.
صعود قطعی به مرحله بعد

یک تیم با ۷ امتیاز، قطعا می تواند 
به مرحله بعد راه یابد. )در دور گروهی 
تیــم ۸ امتیازی نداریم(. وقتی تیمی ۷ 
امتیازی می شــود، فقط یک تیم دیگر 
می تواند ۷ امتیازی شده و دو تیم دیگر 
زیر ۴ امتیاز خواهند داشت. بنابراین تیم 
۷ امتیــازی صعود می کند. در نتیجه با 
حداقل ۲ امتیاز می توان صعود کرد، با ۶ 
امتیاز یا کم تر می توان حذف شد و اگر 
تیمی ۷ امتیاز کسب کند، مطمئناً صعود 
می کند.دراگان اسکوچیچ، سرمربی و 
بازیکنان تیــم ملی ایران در این مدت 
بارهــا به این نکته اشــاره کرده اند که 
آن ها هم رویای حضور در مرحله دوم 
را در ســر می پرورانند و تمرکزشان بر 
روی ایجاد شرایط مناسب قبل از این 
رقابت ها است تا با آمادگی بالایی وارد 

این مسابقات شوند.

گروه ورزشــی- فوق ســتاره 
آرژانتینــی فوتبال جهان قصد دارد یک 
فصل دیگر هم در تیم پاریســن ژرمن 
بماند. »لیونل مسی« در ابتدای این فصل 
و پس از مدت ها درخشــش با پیراهن 
بارســلونا، راهی پاریســن ژرمن شد و 
هواداران این تیم هم بســیار پرشور از 
او اســتقبال کردند. اما مسی در ۲۲ بازی 
کــه برای این تیم به میــدان رفت فقط 
چهــار گل زد و ۱۴ پــاس گل هم ثبت 
کــرد. حذف مقابل رئال مادرید در لیگ 
قهرمانان اروپا باعث شــد هوادارانی که 
در ابتدای فصل به شدت مسی را تشویق 

می کردند، این بازیکن را هو کنند.
در آســتانه فصل نقل و انتقالات 
تابســتانی، گمانه زنی هایــی دربــاره 
بازگشت مسی به بارسلونا مطرح شد، 
اما ســایت اسکای اسپورت خبر داد که 
ایــن بازیکن قصد دارد یک فصل دیگر 
هم در پاریس بماند. »نیمار« هم که دیگر 
بازیکنی است که از سوی هواداران هو 
شده بود، چند روز پیش گفته بود که سه 
ســال دیگر قرارداد دارد و به حضورش 
در این تیم ادامــه می دهد. این درحالی 
اســت که به نظر می رسد دوران حضور 
تیم برکنار می شود.رسیده و به زودی او از سرمربیگری این »مائوریسیو پوچتینو« در پاریس به پایان 

والیبال  گروه ورزشی-اسطوره 
ایران در فصل آینــده قرارداد خود را 
با تیم والیبال فنرباغچه تمدید خواهد 

کرد.
ســعید معروف پاسور ایرانی که 
برای تیم والیبــال فنرباغچه در فصل 
جاری توپ می زد قصد دارد قرارداد 
خود را در فصل آینده با این تیم تمدید 
کند. پاســور ایرانی پــس از گذراندن 
دوره تعطیــلات در آمریــکا پس از 
المپیــک توکیو به عنوان مهره تقویت 

کننده بــه ترکیه آمد تا برای فنرباغچه 
تــوپ بزند. پــس از حضور معروف 
در این تیم، فنرباغچه متحول شــد و 

توانست نتایج خوبی را کسب کند.
تمدید ســعید معــروف با تیم 
والیبال فنرباغچه درحالی اســت که 
شــایعاتی مبنی بر حضور اســطوره 
والیبال ایران در لیگ داخلی شنیده می 
شد اما باتوجه به اخبار منتشر شده قرار 
است  معروف همچنان در لیگ والیبال 

ترکیه برای فنرباغچه توپ بزند.

گروه ورزشــی- ممکن اســت 
اریک تن هــاخ در روزهــای آینده با 
باشــگاه آژاکس قطع همــکاری کند. 
شــایعات فراوان ماه های اخیر بالاخره 
به حقیقت منجر شــد و اریک تن هاخ، 
سرمربی هلندی آژاکس با شیاطین سرخ 

به توافق رسید. 
هفته گذشته باشگاه منچستریونایتد 
اعلام کرد با اریک تن هاخ به توافق دست 
یافته و او در پایان فصل سرمربی این تیم 
خواهد شــد. حالا نشریه دی تلگراف 
مدعی شــد مدیران آژاکس از اعلام این 
خبر و رسمی شدن توافق اریک تن هاخ 
با یونایتد ناراحت شــده و قصد دارند 
اقداماتــی را در این مســیر انجام دهند. 
به نظر می رســد این سرمربی به ادوین 
فن درســار، مدیران باشــگاه آژاکس و 

همچنین به رختکن در این رابطه اطلاع 
نــداده بود و همــه توافقات به صورت 

پنهانی و در خفا صورت گرفته است. 
حالا مدیــران آژاکــس تصمیم 
گرفته انــد خبرنگاران انگلیســی را از 
حضور در کنفرانس هــای مطبوعاتی 
خــود محروم کند و دیگر کســی حق 
ســوال دربــاره آینده ســرمربی تیم را 
نخواهد داشــت. همچنین اخباری در 
مورد اخراج اریک تن هاخ نیز منتشــر 
شده و باشگاه قصد دارد تا پیش از پایان 
یافتن فصل با این سرمربی قطع همکاری 
کند. باشگاه آژاکس معتقد است احترام 
آنهــا در این رابطه رعایت نشــده و کار 
اریک تن هاخ غیرحرفه ای بوده اســت.
در ســال ۲۰۱۸ و در آستانه جام جهانی 
بود که اتفاق مشابهی برای خولن لوپتگی 

رخ داد و توافق پنهانی او با رئال مادرید 
باعث شد این سرمربی فرصت هدایت 
تیم ملی اسپانیا را از دست داده و اخراج 
شود. حالا نیز ممکن است اریک تن هاخ 
در روزهــای پایانی فصل و با دلخوری 

دوران درخشان حضور در آژاکس را به 
پایان برســاند. البته به هر حال روزهای 
حضور اریــک تن هاخ در اولدترافورد 
بــدون توجه به سرنوشــت این ماجرا 

به زودی آغاز خواهد شد.

کم ترین امتیاز برای صعود از دور گروهی جام جهانی

مسی در پاریس می ماند

سعید معروف در ترکیه ماندنی شد

سرمربی جدید منچستریونایتد در آستانه اخراج!
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